Petr⁹mā Itē alia rō. sicut dicit petr⁹ māndicator. q̄a sepe solet virga de silva sumū. v̄bi sunt ar
bores silvaticē: q̄ p̄ferat fruct⁹ acerbos: agrestes ⁊ sp̄pidos. ⁊ iorto trāsplatati: vt
in ei⁹ trīeo surcul⁹ bone arboris inserat. q̄ p̄ferat fruct⁹ iocūdos et s̄iuves. Sic
beata virgo de silva ḡtilitatē assumpta. s. de radice raab hierieōtīcē. ⁊ ruth moa
bitidis. trāsplatata ē in orzo dñi: vt optīe surcul⁹ arbor⁹ isereret̄ s̄ eq. Abrahā in si
gura trinitatē et vñ⁹ deitatis tres angelos vidiit. Unitas. arbor bona. Tres p̄sonē
velut tres surclī: q̄ vñ⁹ inserit⁹ est trīco virge v̄re: vt fruct⁹ faciat dulces et iocū
dos ad edendū. Et q̄ p̄us erat vita. fieret lignū vite et emanueli. nobisēm̄ deus.
De haec inseritōe quere sup̄ li. codem. pti. i. c. iij.

Fo. eelxix.

X 3

Liber XII. Parti. VI. La. XXI.

Dicit etiam figura nata est deinde indee. sed transplastata per fidem in ornatum deliciae. s. eccliaz. ubi
sicut rosea martyrum. violaceo fessorum. et lilia virginum. et ibi frumentum fructu vite: pulchri
vita. suauem odoram. dulcem gustum. et quod dignae gustarent: morte non videbit in eternum.
Item alia ratio. quod puerum. s. extremitate lumen mutato de virga fit figura. In ipsa siquidem voce: parum
distat virga et figura. s. non nisi per lumen. quod ad lumen formab de virga: si virge termino
ni pungatur. tunc dno caput virge. Item terminus huius figurae. figura est. Supponit enim tunc
ceptio: vel matris assumptio. Quocunq; enim modo pungas huius figurae in terminis
superno. immenses figurae. quod figura sanctificata est. figura nata. figura operatur. figura peperit. figura
ante partum. figura in partu. et post partum. et figura assumpta est in celo.

Item nota quod parva est diffinita inter hec duo nomina figura et virgo. et sere idem est hoc du
orum nominum propter idem significati per ea in quibus distat. s. o. r. a. Unus dominus Episcopus. i. Ego
sum alpha et omnis. pneumatis et similes. Et sic due iste lumen preseptim sunt hoc duo nomini
sicut filius dei qui est alpha et omnis. per incarnationem suam maxime profecit maria. qui est figura et figura.
Unus dicitur enim in libro. i. Beata quod credidisti quoniam proficiens tecum. Et notandum est de abundantia quod si
liber dei appellat se alpha et omnis. Quasi dicat. Ola ergo. omnia sciam habeo. Locompat au
tem se liber. quod ipse est liber dei et dei sapientia. Locompat se alpha. quod interpretatur petere. et doceat quod ab ipso procedet est sapientia. sicut dicitur Jacob. i.
Locompat se vocalibus. quod ad haec venit ut nos vocaret ad regnum. Item quod ipse est ille liber. si
quoniam liber libe nō sunt lumen. Item per duo matricem vocat nos. s. per considerationem principum
nostrorum. et per memoriam finis nostri. Iudeo se patet illis lumen: quod extreme sunt et finales. Item
grecis lumen est non hebreis. quod ad lumen sapientia profecit a grecis. Item re docet nos per quoniam
solus theologia. sed etiam sapientia prophethica a domino deo est. Est ad becnotandum: quod hec lumen a tri
angulari est hec lumen rotunda. Et hec lumen a significat fidem triplicatam. s. de tribus personis
in unitate sube. sicut etiam una est lumen. sed tamen triangularis. Unus enim isti tres anguli significant
fidem sacramentorum. testamenterum. articulorum. Dicit vero lumen. o. quod rotunda est et circularis. significat
perfectionem. Quid est ergo virgo. vel virga virgo. nisi brachium ergo profecta in fide? Et nota quod
haec magna res non per sufficienter probari per unum teste. et brachium ergo defecit non soli de linea
figura. quod sit indea. sed etiam de genitalitate per raab hiericonianam. et ruth mosabitidem. In
haec duplice. virga virgo. a. summa baliam genitali: quod prophetando dixit inter cetera
Habacuc. xxxiiij. Locompat figura de isto liber eodfringet os ducens moab. Sed o. summa ab
ysaia in deo dicente Isa. viij. Ecce virgo operatur tecum.

Item notandum quod est prophetam posuerit virginem simplicitatem et sine adiuncto: roles per virgam. **3**
intelligi beatam virginem. et dixerit Legredietur figura. s. sine aliquo adiuncto. perfe
cta figura voluit intelligere. Locompatudo est scriptura sacra: quod triplex facit metasoris: de
liber profecto ad aliquod irrationale vel ad recte invenientiam. si res illa enucleat in generali notione:
telligenda est res profectissima in suo genere. Verbi gratia. Non oia lilia: nec os rosea sunt
enucleata pulchritudinis vel odoris. sed cum dicitur lilia inter spinas. vel lilia rosa platica in
hierico. vel huius intelligendum est de pulcherrimo lilio. et de rosa summe pulcherrimam.

Item notandum quod est in metasora de imperfecti apponit aliquid quod bonum unum natum: vel ma
lum insinuat. et cum dicitur Isa. lvi. Lanes munit non valentes latrare. Vel columba sed contra
Osee. viij. et huiusmodi. Ergo cum dicitur. Legredietur figura tecum. Non debet intelligi de figura cur
ua: vel aspera: vel rugosa: vel arida: et huiusmodi: sed de rumpido plana: rotunda. et huiusmodi.
quod perpetuates in se habeat superius assignatas.

Dicit etiam una de virginibus. quas iacob. id est de patet Genes. xxx. et corticanit. s. a cortice ori
ginali. et sicut apparuit eadidem. quod purissima. Hoc habuisti super. c. xvij. s. dicitur
bore nabuchodonosori. Ellie dñe quod decoratae fuerunt. sunt hieremias et iacob bapti
sta. Ideo dicens est Trenor. i. Egressus est a filia syon ois decor ei. s. a beata anna. et
super. c. xvij. d. de ligno.

Nota mo
duz loqu
di sacre
scripture

Nota

Josephus

Dicit ergo figura super cuius summitatem iacob moriens deum dicit adorasse. Omnes ad leculum
cap. Genes. clvij. Nota quod in textu biblii non legitur illud. sed iosephus et magister historiarum
dicunt. quod super virgam et sunt hec figurae sunt quod sepe trahi ioseph. non quod iacob adorarent.
sepe trahi ioseph. sed forte trahebat scepter dum iuraret ei ioseph. et potuit esse quod innixus.
sceptro adorauerit deum.

De arboribus

Hec est virga moysi: per quam fecit signa in egypto: et ad quam in omni necessitate regnabat: quia christus per mariam mirabilia fecit in mundo.

Hec est virga pastoralis: quia moyses gregem suum minavit ad steriores deserti: quod sicut oves regente virga minantur: sic exemplum marie corrigit mores fidelium: et quod haud ordinata sponte minuit. Propter horum dominum michaeas in fine: domine deus noster pasce populum tuum in via tua recte. Item exodus. iiiij. dicit dominus moysi. Quid est quod tenes in manu tua? Respondeit moyses. Virga. In his notat: quod hec via teneri debet in manu persistit domini operis: non in ore tamen per invocatores et laudes. vel in corde per fidem quod sine opere mortua est. Sed et dicit dominus moysi. Proinde illa in terra. Proiecitur et ipsa est in colubrum ita ut sigeret moyses. Domini voces deus. Extende manus tuas et appetende caudam eius. Extredit et tenet versacem est in virgam.]

Item de hac via precepit dominus moysi Exodus. iiiij. Virga ista sume in manu tua in qua facturum es signa. Et paulo post legisset: quod portabat reditus in egyptum via dei in manu sua. Hec igitur virga resuta in colubrum: dracones egyptiorum devorauit. Exodus. viij. Quia cum maria christi induit carnem: quod silvis erat peccatrix. heredes quibus in egypto in mundo ille ludebatur: cum virtute sue plenis: cuius et exemplo sue scitatis delebunt. Deus impletum est quoniam ipsa cum filio ingrediens egyptum: osa idola cornuerunt. sicut predixerat Iesus. xix. Uel aliter. Beata virgo: ore apto ad filium exercitum: devorat et annibilat serpentes. i. astutias demonum: non et reptatorum: alias venenates. Unde dictum est serpenti Henrici. iij. Ipsa proretur caput tuum. Uel etiam tunc devorat serpentes. i. astutias demonum reptatorum: quoniam facit cum reptatione per uetus. Iuxta illud psalmi. Ois sapia eorum devorata est. Et hic notandum quod hec via quoniam dicitur virga moysi quoniam via aaron ut in hoc loco. Unde quidam dicunt quod alia fuit virga moysi: alia virga aaron. Sed pater in adiutorum dicit: quod vero creditur quod eadem via sunt ut virgines.

Item hac virga percussit moyses aquam fluminis coram pharaone et servis eius: et versa est aqua in sanguinem: et pisces qui erant in flumine mortui sunt. Exodus. viij. Similiter et maria percussa suis inimicis et exmplis: conuersis peccatoribus: et maxime dilectoribus suis: mundanas et carnales delectationes quod cito perfluunt ut aqua: conuertitur ab omnino et auaritudine quasi in sanguinem: quem nemo poterit bibere. et sic moriuntur pisces fluviales. i. vanecuriositates.

Item hac via extensa pulueret terre Exodus. viij. et facti sunt cinches in hostibus et inuenientis: et ois puluis terre Iesus est in cinches per totam terram.

Item hac virga extensa in celum a moysi Exodus. ix. dedit dominus tonitruum et grandinem ac discurrentia fulgura super terram egypti recte. In quinqueque per virga hec incutit timorem quibusdam superbis: qui deum non timent nisi quoniam tonat et fulgurat: et eos exterret dans gloriam cogitadi mala sua. quod percipue fit quoniam considerante quod grauiter ipsa purita sit in filio: licet nunc quis peccauerit. Unde et symeon ei predixerat. Tuam ipsius animam perfrasibit gladius. Nam si in virtidi ligno fiunt homines: in arido quod fieri. I. uero. xxij.

Item hac virga extensa super terram egypti Exodus. x. ventus viens leuauit locustas: que devorauerunt omnem herbam terre: et omnia poma arborum: et nihil viride reliquerunt. Per hunc virorum designans dores: et corporum pulchritudo: que cito transirent: quia forma bonum fragile est: et sepe a locustis subiecta sive incurie devorantur. Sed beata virgo dans gratiam cogitadi: quod fallax gratia et vanitas est pulchritudo. Proverbi. i. si et quod omnis viror exterior citius marcescit: et quod fructus bonorum operum a vanitate gloriosa facile devorantur: inueniat multos ut hec omnia parvum pedantur. Ne sunt locuste que habent super se regem angelum abyssi. Apocalypsis. ix.

Item filius israel recedentibus ab egypto. Exodus. xiij. et a terris hinc a mari: hinc a montibus: hinc a pharaone. Ab ante siquidem erat mare: quod non poterat transire uadari: a latere montes excelsi: qui non poterant transire. a posteriori pharaon a matre cui electus: et a matre universis principibus suis: qui non poterant declinari: et per plectis et desperantibus posse evadere: extensa est virga super mare: ad cuius eleuatores dividitur est illud mare: et per ipsum sicut per gridam statim facta est via.

Liber XII. Particula. VI. La. XXI

Mūndus **D**oraliter. **M**are rubr: mūndus sanguinolēt⁹ vīcījs et p̄cīs. **D**ōces difficiles enīne
mare tu-
brum et miserie hui⁹ mūndi. q̄ m̄lētos n̄ sinūt pñia; aggredi. **P**harao pñceps et egyptij di-
abolus. p̄tates aere et hoīes mali. **S**ed ab oīb⁹ p̄ adiutoriū h̄ge nre sperantes i cā
facile possim⁹ lib erari. Et ppc̄ h̄ exēplo moysi i oī necessitate recurrēdū est et r̄cu-
gientiū ad cā. Itē in oraliter. Per mare nibz. designat̄ vera p̄tritio et amara;
ex recogitatōe p̄cedentū p̄ctōz. q̄ sanguines appellant̄. ibi. Libera me de sanguib⁹
de⁹ r̄c. Et dī h̄ mare diuīdi. vt amaricemur p̄ omīssis et omīssis. p̄ carnalib⁹ et spūa
lib⁹ p̄ctis. p̄ substāna et cīrcūstānjs p̄ctōz. Uel diuīsio maris. c̄ p̄grām virge nre
diminutio tēptatōis. qđ sit qñ p̄ adiutoriū ipi⁹ interdic̄ flāma ignis. Sz nō sūf-
ficit et p̄ctā v̄l' demones q̄ sunt egyptij submergāt̄ p̄ tritōez. n̄isi etiā eosdē ad lii⁹
eiecer̄ p̄ confessōez. Uli ibidē seq̄ L p̄ filij isrl' viderūt egyptios mortuos sup lit⁹ ma-
ris r̄c. Itē enī egypti⁹ bus submersi i amaritudie p̄tritōis. oīno inerūt cieci q̄si
ad līm virtute confessōis.

Hec ē v̄ga moysi: q̄ p̄cūssit petrā Exod. xvij. et H̄ueri. xx. Et auerūt aq̄ itā vt bibe-
ret pp̄ls et iūmēta. **P**etra christ⁹. i. Chōz. x. **P**etra aut̄ erat christ⁹. Duricia hui⁹
petre. rigor sūte scueritas iusticie dīmē. Iſea aut̄ n̄sc̄ ita scuer⁹ aut̄ dur⁹ ē erga pec-
catores. q̄n effundat aq̄s grāz v̄l' indulgentie. si hec virga ip̄m tetigerit p̄ia orōnc.
Propter h̄ dī H̄ueri. xx. Q, cū moyses cleuass̄ manū. p̄cutiēs v̄ga bis silicem.
egressi sunt aq̄ largissime. i. copiosa fluēta misericordie līra vt biberet pp̄ls. i. rati-
onabiles. Let iūmēta. i. iūmētā et brūtales. Sed hec petra christ⁹ videlicet. ab hac
virga q̄sib⁹ tāgit. cū p̄mit⁹ puritas & ginal' et scđo dignitas materiali. ipi⁹ i p̄cōb⁹
a m̄se repreſentat̄. Et ppc̄ h̄ dicit ci fili⁹ Laū. iiii. Vulnerasti eorū inēi so: or m̄caspō
si. vulnerasti cor meū. Et hec duplex vulneratio. ēstius petre gemīa p̄cūssio. Uel
q̄si gemīa p̄cūssio. sunt orōd ad p̄rem. et ad filiū iūsso. Uli dicit⁹ m̄ri. Ora p̄rez. u
be natū. Et nota q̄ christ⁹ bñ dicit silex a filēdo. **D**ō eū silex. licet bñ videat ma-
la n̄ra. Sz ineterū nō silebit. sicut dicit ps. Uli dicit Is. xviij. Ego q̄sca et cōsu-
derabo iloco ineo. i. s. in misericordia et pace. q̄a in his fac⁹ est loc⁹ ei⁹. Sicut ne-
tidianalit clara ē r̄c. Eode. eli⁹. Tacui sp̄ silni patiēs sui. sic parturīes loq̄.